# Samedi des Quatre-Temps du Carême

Samedi 15 mars 2025

● 2ème classe

## INTROÏT *Psaume 87, 3*

**I**ntret oratio mea in conspectu tuo :  
inclina aurem tuam ad precem meam,  
Dómine. *Ps. 87* Dómine, Deus salutis  
meæ : in die clamavi, et nocte coram te.  
✠. Glória Patri.

**S**eigneur, que ma prière arrive en votre  
présence ; inclinez l'oreille à ma  
supplication. *Ps. 87* Seigneur, Dieu de  
mon salut, devant vous j'ai crié le jour et  
la nuit. ✠. Gloire...

## COLLECTE

Orémus. Flectámus genua. Leváte.

Prions. Fléchissons les genoux. Levez-  
vous.

**P**ópulum tuum, quæsumus, Dómine,  
propítius respice : atque ab eo flagella  
tuæ iracúndiæ cleménte avérte. Per  
Dóminum.

**R**egardez votre peuple avec  
bienveillance, nous vous en prions,  
Seigneur, et dans votre clémence, écarterez  
de lui les fléaux de votre colère. Par...

## PREMIÈRE LECTURE *du livre du Deutéronome 26, 12-19*

**I**n diébus illis : Locútus est Móyses ad pópulum, dicens : Quando compléveris décimam cunctárum frugum tuárum, loquéris in conspéctu Dómini, Dei tui : Abstuli, quod sanctificátum est de domo mea, et dedi illud levítæ et ádvenæ et pupillo ac víduæ, sicut iussísti mihi : non præterívi mandáta tua, nec sum oblítus impérii tui. Obœdívi voci Dómini, Dei mei, et feci ómnia, sicut præcepísti mihi. Réspice de sanctuário tuo et de excélsio cælórum habitáculo, et benedic pópulo tuo Israël, et terræ, quam dedísti nobis, sicut iurásti pátribus nostris, terræ lacte et melle manánti.

Hódie Dóminus, Deus tuus, præcepit tibi, ut fácias mandáta hæc atque iudícia : et custódias et ímpleas ex toto corde tuo et ex tota ánima tua. Dóminum elegísti hódie, ut sit tibi Deus, et ámbules in viis eius, et custódias cæremónias illíus et mandáta atque iudícia, et ob.dias eius império. Et Dóminus elegit te hódie, ut sis ei pópulus peculiáris, sicut locútus est tibi, et custódias ómnia præcépta illíus : et fáciat te excelsiórem cunctis géntibus, quas creávit in laudem et nomen et glóriam suam : ut sis populus sanctus Dómini, Dei tui, sicut locútus est.

### GRADUEL *Psaume 78, 9-10*

**P**ropítius esto, Dómine, peccátis nostris : ne quando dicant gentes : Ubi est Deus eórum ? **Ÿ.** Adiuva nos, Deus, salutáris noster : et propter honórem nóminis tui, Dómine, líbera nos.

### COLLECTE

**E**n ces jours-là, Moïse s'adressa au peuple en disant : « Quand tu auras achevé de lever toute la dîme de tes produits, tu diras en présence du Seigneur ton Dieu : "J'ai enlevé de ma maison ce qui était sacré, et je l'ai donné au lévite, à l'étranger, à l'orphelin et à la veuve, comme vous me l'avez commandé ; je n'ai rien transgressé de vos ordres, ni oublié votre commandement. J'ai obéi à la voix du Seigneur mon Dieu, et j'ai tout fait comme vous me l'avez prescrit. Regardez de votre sanctuaire et du haut des cieux, et bénissez Israël, votre peuple, et la terre que vous nous avez donnée, comme vous l'aviez juré à nos pères, cette terre où coulent le lait et le miel." »